
 
НАКАЗ 

___ 2020 р.                                                                                                                             № 
Про заходи щодо забезпечення  
антибулінгової політики в кзо  
“Арбузинська загальноосвітня  
школа І-ІІІ ступенів №2 ім.  
Т.Г.Шевченка Арбузинської 
селищної ради Миколаївської області” 

 
   На виконання Конвенції про права дитини, Закону України “Про освіту”, згідно 
рекомендацій для закладів освіти щодо застосування норм Закону України "Про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу 
(цькуванню)" від 18 грудня 2018 р. №2657-VІІІ,  наказу МОН України "Деякі 
питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів 
виховного впливу в закладах освіти" від 28.12.2019 №1646, листа МОН від 
27.06.2019 № 1/9-414 “Деякі питання щодо створення у 2019/2020 н.р. безпечного 
освітнього середовища, формування в дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих 
навичок”, з метою  створення безпечного освітнього середовища, вироблення дієвих 
шляхів взаємодії закладу освіти, громадськості, соціальних служб та правоохоронних 
органів щодо захисту здобувачів освіти від усіх форм насильства,   

 
НАКАЗУЮ: 

 
1.​ Затвердити наступний перелік документів, що регламентують антибулінгову 

політику в кзо “Арбузинська загальнооосвітня школа І-ІІІ ступенів №2 ім. 
Т.Г.Шевченка Арбузинської селищної ради Миколаївської області”. 
1.1. Концепція антибулінгової політики в кзо “Арбузинська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів №2 ім. Т.Г.Шевченка Арбузинської селищної ради 
Миколаївської області” (далі - заклад освіти), додаток 1 
1.2. План заходів щодо профілактики булінгу, створення в закладі освіти  
безпечного освітнього середовища, вільного від будь яких форм насильства,  
додаток 2.; 
1.3. Порядок подання та розгляду заяви про випадок булінгу (цькування) в кзо 
“Арбузинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №2 ім. Т.Г.Шевченка 
Арбузинської селищної ради Миколаївської області, додаток 3; 
1.4. Порядок  реагування на доведені випадки булінгу (цькування) та 
відповідальність осіб, причетних до булінгу (цькуванню) в кзо “Арбузинська 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №2 ім. Т.Г.Шевченка Арбузинської 
селищної ради Миколаївської області”, додаток 4. 

 



2.​ Розмістити на шкільному сайті вищевказані документи для загального доступу і 
керування в роботі. 

3.​ Ввести в дію Журнал реєстрації заяв та повідомлень про випадки  булінгу в 
закладі освіти (далі - Журнал)  

4.​ Обов'язки ведення Журналу покласти на педагога - організатора Сопінську А.В. 
5.​ Педагогу-організатору Таранюк Є.О, практичному психологу Рососі Д.Ю, 

соціальному педагогу: 
3.1. організувати просвітницьку роботу з учасниками освітнього процесу щодо 
формування навиків толерантної поведінки; 
3.2. забезпечити формування навиків розв'язання конфліктних ситуацій за 
допомогою медіації; 
3.3. забезпечувати соціально-психологічний супровід (патронаж) здобувачів 
освіти, постраждалих від жорстокого поводження чи булінгу;  
3.4. здійснювати моніторинг дотримання законодавства, Концепції 
антибулінгової політики  в закладі освіти. 

6.​ Педагогічним працівникам: 
4.1. Забезпечити виконання Плану заходів щодо профілактики булінгу, 
створення в закладі освіти  безпечного освітнього середовища, вільного від будь 
- яких форм насильства. 
4.2. Не допускати випадків фізичного та психологічного насильства, образ, 
недбалого й жорстокого поводження зі здобувачами освіти.. 
4.3. Уникати проявів жорстокого ставлення до здобувачів освіти, приниження 
їхньої честі, гідності та інших форм насильства (фізичного або  психічного). 
4.4.Терміново інформувати адміністрацію закладу освіти про будь-які випадки 
неправомірного поводження працівників по відношенню до здобувачів освіти. 

7.​ Створити комісію для розгляду заяв і повідомлень про випадки булінгу 
(цькування) у складі:  

Ікленко В.В. - голова комісії 
Терлецька Н.В. - заступник голови комісії 
Таранюк Є.О. - секретар комісії 

                                    члени комісії 
                                    Артюхова А.С. - заступник директора 
                                    Росоха Д.Ю. - практичний психолог 
                                   Пластамак В.В. - вчитель 
                                   Артюхова А.С. - вчителька 
                                   Качанова А.П. - бібліотекар  
 
        8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 
 
 
 

Директор школи  _____________ Валентина ІКЛЕНКО 

 


